

Brak przejazdu



Do niedawna, poruszając się ul. Kąpielową, zaraz za boiskiem piłkarskim można było skręcić w lewo i udać się na pobliskie ogrody działkowe. Od kilku tygodni stoją tam bariery i, zakazując przejazdu, znak drogowy. Najwyraźniej ktoś zdenerwował się na pojazdy, zakłócające działkowy relaks.

A może by po drugiej stronie ogrodów działkowych, przy ul. Wierzbowej, też ustawić bariery? Tam dopiero pędzą samochody, zjeżdżające z „11” w kierunku Balczyny.

Czyszczenie poboczy

Trwa czyszczenie poboczy przy drodze powiatowej 5580P na odcinku Olszyna - Parzynów. Prace polegające na wycięciu krzaków, zarośli i samosiejek oraz uporządkowaniu poboczy prowadzi czteroosobowa załoga z Zakładu Aktywności Zawodowej w Książenicach. Czyszczenie poboczy jest wykonywane po obu stronach drogi na odcinku około 1,5 kilometra, na zlecenie Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi, w ramach współpracy jednostek powiatowych.



Czas uruchomić ostrzeszowską fontannę!



Połowa lipca, a fontanna w ostrzeszowskim parku sucha i pusta. Czyżby władze miasta chciały w ten sposób oszczędzać wodę i walczyć z efektem cieplarnianym? Nawet dzieci z rzadka tu zaglądają, bo co to za zabawa, gdy w upalne dni nie można się popryskać? W końcu ostrzeszowska fontanna jest główną atrakcją naszego parku, więc niechaj latem tryska ku niebu i ku radości, zarówno tych starszych, jak i tych najmłodszych mieszkańców.

Przy szpitalu stanął kontener



15 lipca przy ostrzeszowskim szpitalu stanął kontener, który ma służyć pacjentom przybywającym do Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia z podejrzeniem koronawirusa.

W kontenerze, podobnie jak wcześniej w stojącym przy szpitalu namiocie, wstępną diagnozę mają przechodzić osoby, u których będzie zachodziło podejrzenie zakażenia koronawirusem.

W tej chwili trwają prace doprowadzające do pomieszczenia media - prąd oraz sieć wodno-kanalizacyjną.

www.powiatostrzeszowski.pl

Przy fontannie w Kobylej Górze



Za to fontanna na kobyłogórkim rynku błyska wieczorem feerią barw, a w południe chłodzi kroplami wody. A tak w ogóle relaksuje i cieszy oczy. Z jej uroków można korzystać od godz. 10.00 do 22.00. Pamiętajmy jednak, że fontanna nie jest miejscem do kąpeli, a jej woda nie nadaje się do picia.

O, kurka!



Przejeżdżając przez niewielkie niemieckie miasteczko, natknęliśmy się na takie dziwaczne oznakowanie.

Znak nie stał bezpośrednio przy drodze, tylko za ogrodzeniem posesji; na podwórku faktycznie było słycać kury.

„Szydł” hodowca ustawił tak pewnie dla jaj - no, chyba że nioskom zdarza się wtargnąć na ulicę.

JASNA KOMETA NA NIEBIE - C/2020 F3 NEOWISE

Jest dostrzegalna nieuzbrojonym okiem, w lornetce wspaniale prezentuje się jej długi warkocz, a na zdjęciach wyraźnie widać niebieski odcień warkocza gazowo-jonowego oraz oddzielony od niego warkocz pyłowy!

Kometa C/2020 F3 NEOWISE jest z pewnością atrakcją tegorocznego wakacyjnego nocnego nieba - pierwszą tak jasną kometą od prawie ćwierćwiecza, gdy można było podziwiać kometę Hale'a-Boppa. Nie dziwi więc ogromne zainteresowanie chęcią jej obserwacji, pojawi się bowiem ponownie w naszym Układzie Słonecznym za prawie 7 tysięcy lat! Kiedy „zgaśnie”, tego nie wiemy, 23 lipca będzie najbliżej Ziemi, ale obecnie oddala się już od Słońca w dużym tempie, co skutkować będzie osłabieniem jej blasku, aż w końcu „ucieknie” nawet dużym teleskopom. Pogoda, która obecnie nie jest stabilna, niestety może nam pokrzyżować plany obserwacyjne, wykorzystajmy więc każdą sposobność, aby nacieszyć się widokiem komety, wrażenie będzie niezapomniane.

Osoby zainteresowane obserwacją komety połączone z obserwacją Jowisza, Saturna, Marsa, Wenus oraz innych obiektów nocnego nieba zapraszamy do CWINT. Szczegóły na Facebook/cwintpoland.

Kometa C/2020 F3 NEOWISE.
fot. Michał Kałużny



Rezerwacja terminów: pd@cwint.pl, tel. 601-97-70-54.

Piotr Duczmal
Obserwatorium Astronomiczne CWINT